
فرخ نژاد- نبض اقتصادی هر نقطه ای، پایانه تولیدی 
آن به حساب می آید و دود سفیدی که از واحدهای 
تولیدی به آسمان می رود نشان از زنده بودن این 
واحدها دارد. در مسیر شهرک صنعتی بیرجند، دود 
برخاسته از برخی واحدهای تولیدی، دل را خرسند 
می کند که هنوز کارخانه هایی حیات دارند اما همین 
که سری به بولوارهای تلاش، کوشش، همت، تولید 
و ... این قلب تولیدی و اشتغال زایی مرکز استان می 
زنی با درهای بسته و قفل زده ای مواجه می شوی که 
انگار سال ها این قفل بر در آن ها سنگینی می کند. 
واحدهایی که به گفته برخی از مطلعان، بیشتر مالکان 
آن ها به دلیل بدهی و دیرکرد اقساط بانک، مالیات، 
هزینه های تامین اجتماعی، گرانی مواد اولیه و ... 

پشت میله های زندان به سر می برند!

 تولید پشت درهای بسته •
برخی از این واحدها هر چند قفلی بر در دارند ولی به 
تولید پشت درهای بسته رو آورده اند چون معتقدند 
اجحاف هایی از نهادهای مختلف دیده اند،آن طور 
که عده ای از مطلعان که نمی خواهند نامی از آن ها 
برده شود، می گویند: صاحبان این واحدها درهای 
واحدهای تولیدی را به روی هیچ کسی نمی گشایند 
مگر از قبل قول و قراری با آن ها گذاشته شده یا با 
فرد آشنا باشند. این قطب تولیدی با این که 200 
بهره بردار دارد و حدود 170 واحد تولیدی در آن 
احداث شده است اما از این تعداد فقط 83 واحد به 
طور کامل فعال و بقیه غیر فعال است، یعنی نیمی از 
واحدهای تولیدی شهرک صنعتی بیرجند غیر فعال 
و نیمه تعطیل است. صاحبان و مالکان این واحدها و 
آن هایی که فعال هستند چندان رغبتی در زمینه بیان 
مشکلاتی که با آن مواجه هستند ندارند زیرا به اعتقاد 
آن ها، تاکنون که گفته اند چه دردی از آن ها دوا شده 

است که اکنون بخواهد اتفاقی بیفتد. 

100 واحد تعطیل و نیمه تعطیل •
اما یکی از فعالان این شهرک که نمی خواهد اسم و 
رسمی از او به میان آید این طور می گوید که سال 97 
آمارگیری دقیقی درباره واحدهای فعال و غیر فعال 
شهرک انجام نشده است اما حدود 165 تا 170 واحد 
تولیدی در این شهرک وجود دارد که 83 واحد به طور 
کامل فعال است و بقیه به صورت نبضی کار می کند. او 
معنی نبضی کار کردن را هم این گونه توضیح می دهد 
که برخی از واحدها تولید و توزیع آن ها همزمان 
نیست زیرا محصول تولیدی شان تاریخ مصرف دارد 
و باید براساس توزیع، تولید داشته باشند بنابراین 
طبق همین اصل جزو واحدهای تولیدی نیمه فعال به 
حساب می آید.وی واحدی را فعال می داند که با سه 
شیفت کار کند مانند کارخانه های کاشی، سرامیک، 
هبلکس، صنایع فلزی و ... اما برخی از واحدها مانند 
صنایع غذایی، کیک و کلوچه، لبنیات و ... زمانی فعال 
است که مواد خام و اولیه آن فراهم باشد. او تعطیلی و 
راکد بودن این واحدها را هم به دلیل مشکلاتی می 
داند که با سازمان هایی مانند دارایی، مالیات و بانک 
ها دارند و ادامه می دهد: با وضعیت نا به سامانی که 
بخش تولید و صنعت دارد بیشتر واحدهای تولیدی 
نتوانسته اند از پس اقساط و دیرکردهای آن، مالیات 
و هزینه های تامین اجتماعی برآیند به همین دلیل 
بیشتر صاحبان این واحدها مجبور به تعطیلی واحد 
تولیدی خود شده اند. البته برخی از این واحدها 

نیز به صورت صوری قفل تعطیلی بر کارخانه های 
تولید  مشغول  بسته  درهای  پشت  و  اند  زده  خود 
هستند تا به گفته خودشان دیگر شاهد موارد مرتبط 
با نهادهایی مانند تامین اجتماعی و دارایی نباشند 
چرا که مالکان در این نابه سامانی های اقتصادی 
شاید فقط بتوانند از پس خرید مواد اولیه برآیند و 
دیگر توان و رمق اقتصادی برای تامین هزینه هایی 
را ندارند که سازمان هایی مانند تامین اجتماعی و 
دارایی بر آن ها تحمیل می کنند. بنا به اطلاعی که 
دارد صاحبان بیش از 50 واحد تولیدی در شهرک 
صنعتی بیرجند پشت درهای بسته مشغول فعالیت 
هستند به علاوه صاحبان برخی از واحدهای تولیدی 
نیز پشت میله های زندان به سر می برند و بعضی از آن 
ها با تمدید معوقات بانکی، مالیاتی و تامین اجتماعی 
از زندان آزاد شده اند اما چون آزادی آن ها همزمان با 
نا به سامانی های اقتصادی و گرانی های مواد اولیه و 
... شده است شاید بسیاری از این افراد دوباره راهی 
زندان شوند. همچنین محل اجرای برخی طرح ها در 
وثیقه بانک هاست و چون مالکان این واحدها نتوانسته 
اند از پس پرداخت اقساط برآیند، بانک ها این واحد را 
از صاحبانش خلع ید کرده و به مالکیت خود درآورده 
اند که در اصطلاح آن هایی که در شهرک صنعتی 
فعالیت دارند، بانک جانشین مالکان این کارخانه ها 
شده است. به گفته او، همه زیرساخت های لازم برای 
صاحبان واحدهای تولیدی از برق، گاز، آب، تلفن، 
تصفیه خانه صنعتی و ... در این شهرک فراهم شده 

و زمین های فاز چهار آن هم در حال واگذاری است.

70 درصد واحدهای تولیدی فردوس  •
تعطیل است

قفل تعطیلی فقط بر در واحدهای تولیدی مرکز استان 
سنگینی نمی کند بلکه در دیگر شهرستان های استان 
هم وضعیت بخش تولید وخیم است و چندان تعریفی 
ندارد. به گزارش »باکمال« از فردوس، شهرک صنعتی 
زمانی حیات دارد که چندین واحد تولیدی در آن جا 
فعال باشد اما شهرکی که در واحدهای تولیدی اش 
بسته و بیشتر واحدهای تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل 
است، چطور می توان نامش را شهرک صنعتی گذاشت. 
آن طور که برخی از صاحبان واحدهای تولیدی در 
شهرک صنعتی فردوس به »خراسان جنوبی« گفتند: 
بیشتر واحدهای تولیدی این شهرک تعطیل است و 
آن هایی که فعال است با یک پنجم ظرفیت کار می کند 
و مجبور به تعدیل نیروهای خود شده اند. به گفته 
مدیر عامل یک تولیدی گوگرد میکرونیزه و گرانول 
و کود سوپر فسفات، واحد تولیدی اش با 20 درصد 
ظرفیت و با هفت کارگر کار می کند اما چنان چه 
حمایت و سرمایه در گردش واحد تولیدی اش تامین 
شود قادر است با 100 درصد ظرفیت و به کارگیری 
40 نیرو کار کند. »هادی پارسا« گفت: کارش فقط 
معطل 200 میلیون تومان است اما به هر دری می 
زند هیچ مسئولی پاسخگو نیست. وی اشاره ای هم 
به تعطیلی واحدهای همسایگی واحد تولیدی خود 
مانند تولید کارتن، صنایع چوب، فراورده های لبنی، 
پارچه،  گردبافی  شویی،  کائولن  آبگرمکن،  تولید 
ادوات کشاورزی، فراوری مواد معدنی و مونتاژ دستگاه 
شهرک  عامل  مدیر  دارد.»منصورزاده«  خودپرداز 
صنعتی فردوس هم با تأیید تعطیلی این واحدهای 
تولیدی گفت: حدود 20 سال است که در شهرک 
صنعتی کار می کنم و می توانم بگویم بیشتر واحدهای 

تولیدی در این شهرک یا تعطیل یا نیمه تعطیل است 
و واحدهای تولیدی فعال هم با ظرفیت پایین کار می 
کنند. به گفته وی، علاوه بر واحدهایی که به کلی 
تعطیل است واحدهایی همچون آجر سفال، کنسانتره 
میوه، بسته بندی حبوبات، تولید کننده اسید و کودهای 
سولفات و فسفات و چندین واحد دیگر به صورت نیمه 
تعطیل و با ظرفیت حداقلی مشغول فعالیت هستند. 
خبرنگار ما از دست اندرکار دیگری در زمینه نحوه 
فعالیت کارخانه مونتاژ تراکتور سوال کرد که پاسخ 
داد: ماه گذشته وزیر جهاد کشاورزی برای بازدید از این 
کارخانه آمد و بعد از رفتن در آن را بستند و همه رفتند. 
این روزها هم تعداد افراد کمی در آن جا حضور دارند و 

معلوم می شود که با ظرفیت کامل کار نمی کند.

ارائه آمار به شرط اجازه •
»خراسان جنوبی« از رئیس اداره صنعت، معدن و 
تجارت فردوس آمار واحدهای تولیدی در شهرک 
صنعتی را خواست که »صادقی« ارائه این آمار را 
مشروط به اجازه سازمانش در مرکز استان می داند و 
در ادامه اظهار می کند: از ابتدای امسال در 11 جلسه 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، مشکلات 26 واحد 
تولیدی شهرستان بررسی شد که تثبیت اشتغال 400 
نفر را در پی داشت. وی از راه اندازی سه واحد تولیدی 
خبر می دهد و می گوید: در این واحدها برای 35 نفر 

شغل ایجاد شده است.

3 ناحیه صنعتی فقط در حدتابلو  •
گزارش »موسوی« از سرایان هم حکایت از این دارد که 
نواحی صنعتی مستقر در سه نقطه شهری سرایان پس 
از سال ها، همچنان در یک تابلو رها شده مختصر است 
طوری که هر رهگذری با دیدن این تابلوها این سوال 

در ذهنش تداعی می شود که متولی راه اندازی این 
واحدها چه دستگاه و نهادی است؟ آن طور که رئیس 
شورای اسلامی شهر سرایان می گوید: شهرک صنعتی 
شماره یک ظرفیت توسعه و استقرار واحدهای تولیدی 
جدید را ندارد به همین دلیل باید زیرساخت شهرک 
صنعتی شماره دو فراهم شود. به گفته »ابراهیم زاده«، 
این شهرک در زمینی به مساحت 50 هکتار در ورودی 
شهر و در حد یک تابلو همچنان رها شده و منتظر تامین 
زیرساخت های مورد نیاز است. بخشدار سه قلعه نیز به 
وجود و استقرار بیشتر معادن و خاک های صنعتی در 
این منطقه اشاره می کند و از نبود زیرساخت های لازم 
برای سرمایه گذاری به عنوان یک مشکل جدی فراروی 
اقتصاد این بخش و شهرستان یاد می کند که سبب از 
دست رفتن فرصت های زیاد سرمایه گذاری و خام 
فروشی معادن می شود. به گفته »باستانی فر«، تامین 
زیرساخت های ناحیه صنعتی سه قلعه به سه میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد که در توان مسئولان این بخش 
نیست. »غلامرضا صنعتی« رئیس شورای اسلامی 
آیسک هم می گوید: مسئولان، تامین زیرساخت ها در 
ناحیه صنعتی این شهر را مشروط به جذب سرمایه گذار 
اعلام می کنند در حالی که با دعوت و جذب سرمایه 
گذار اولین موضوعی که سبب دلسردی و فرار او از 

منطقه می شود، نبود زیرساخت هاست.

5 واحد فعال در نهبندان •
به گزارش »مرندی« از نهبندان، رئیس اداره صنعت، 
و تجارت شهرستان گفت: شهرک صنعتی  معدن 
نهبندان با 225 هکتار زمین دارای زیرساخت های 
آب و برق است و تامین زیرساخت گاز هم در دستور 
کار است. »اردونی« اظهار کرد: این شهرک صنعتی 
دارای هشت واحد است که از این تعداد پنج واحد 

فعال و سه واحد غیر فعال است. به گفته وی، یکی از 
این واحدهای تعطیل شده هم در حال آماده سازی 
است و تعطیلی آن موقت است. وی ادامه داد: خدمات 
شهرک صنعتی از محل تفاهم نامه سه جانبه ویژه 
مناطق محروم ریاست جمهوری و از محل طرح تامین 
رونق تولید، امکان پرداخت هر گونه تسهیلات مورد 
نیاز واحدهای صنعتی وجود دارد. وی با بیان این که 
در سال های 96 و 97، شش میلیارد تومان تسهیلات 
به واحدهای تولیدی این شهرستان پرداخت شد، 
افزود: مشکلات مدیریتی و نوسان های بازار از عمده 

دلایل تعطیلی واحدهای تولیدی به حساب می آید.

فعالیت60 درصد واحدهای خوسف •
به گفته رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت خوسف، 
در ناحیه صنعتی این شهرستان 60 درصد واحدهای 
و بسته بندی  از جمله واحد خوراک دام  تولیدی 
محصولات کشاورزی فعال است و امسال نیز سه 
رنگ  غذایی،  محصولات  بندی  بسته  جدید  واحد 
بندی کرک و بنتونیت، مجوز فعالیت گرفته و در حال 
آماده سازی زیرساخت ها و احداث است. »اکبری« 
در زمینه شهرک شهید رحمانی خوسف گفت: یکی 
از مهم ترین پروژه هایی که از سال 92 توسط سرمایه 
گذاران چینی شروع شده است، ساخت مجتمع فولاد 
در موضوع شمش چدن، فولاد، نورد و میله است که 
بین 80  تا 95 درصد پیشرفت دارد. وی درباره تامین 
زیرساخت های لازم در این شهرک ادامه داد: آب 
مصرفی صنعتی از چاه های منطقه و سد بیشه تامین 
و برای تقویت آن ایجاد یک پست 132 کیلو ولت 
مصوب شده، خدمات مخابراتی هم فراهم و گاز نیز در 
حال انجام و آماده استقبال از سرمایه گذاران داخلی 

و خارجی و ایجاد اشتغال است.

یادداشت

درد تولید 
فرخ نژاد- حال وخیم واحدهای تولیدی در شهرک 
ها و نواحی صنعتی استان سبب شده است در بیشتر 
این پایانه های تولیدی که می توان از آن ها به عنوان 
نبض اقتصادی هر نقطه ای یاد کرد، صدای تولید رو 
به خاموشی رود و به جای این که دم و بازدم کارخانه 
ها را در شهرک ها و نواحی صنعتی به نظاره بنشینی 
و خرسند باشی، از این که قلب اقتصادی آن منطقه 
می تپد با قفل های آویز بر در و تبدیل شدن واحدهای 
تولیدی به انبار، از کار به بیکار شدن کارگران، تقلیل 

ظرفیت تولید کارخانه ها و ... مواجه شوی.
سوال این است که چرا باید صاحب یک واحد تولیدی 
که دارایی و زندگی اش را برای احداث واحدی 
گذاشته است مجبور باشد قفل تعطیلی بر در آن 
بزند؟ وقتی پای صحبت و درد دل صاحبان واحدهای 
تولیدی می نشینی دادشان از مالیات هایی است 
که از آن ها طلب می شود، هزینه های بالای تامین 

اجتماعی، اقساط و دیرکرد وام های بانک ها و ...
در این سال ها مسئولان و متولیان امر بارها و بارها 
فریاد حمایت از تولید را آن هم با برگزاری کارگروه 
های تسهیل و رفع موانع تولید، پرداخت تسهیلات 
از منابع مختلف، رایزنی با بانک ها، تامین اجتماعی 
و دارایی برای تعویق هزینه ها و ... سر داده اند اما 
پرسشی که همچنان در اذهان صنعت گران باقی 
مانده، این است که چرا باز هم شرایط چنین است و 
باید شاهد زندانی بودن برخی صاحبان واحدهای 
تولیدی، کار کردن پشت درهای بسته، چوب حراج 
زدن بانک ها به سرمایه صاحبان تولیدی، از کار بیکار 

شدن عده زیادی کارگر و ... باشند؟
گاهی وقت ها مسئولان آمار و ارقام بسیاری از حمایت 
ها ارائه می دهند اما وقتی با صاحبان این واحدها 
همکلام می شوی بیشتر این حمایت ها فقط در گفتار 
است و درد و رنج آن ها همچنان باقی است.هر چند به 
گفته برخی از مسئولان آن چه در راس رکود واحدهای 
تولیدی و تعطیلی آن ها قرار دارد مدیریت نادرست 
صاحبان واحدی تولیدی، نداشتن سرمایه در گردش 
و ... است اما باید از آن ها پرسید شما برای حمایت از 
تولید؛ آن هم در استانی که اگر مجموعه محرومیت های 
آن را در مقابل داشته ها و توانمندی هایش قرار دهیم 
در بسیاری از موارد محرومیت بر توانمندی ها می چربد 

چه کرده اید؟ فقط به ارائه آماری بسنده می شود.

تولید پشت درهای بسته 

گفت و گو

 مدیر عامل شرکت شهرک های
 صنعتی استان مطرح کرد:

 بازگشت 47 واحد صنعتی
 به چرخه تولید

47 واحد تولیدی در شهرک ها و نواحی صنعتی 
تولید  چرخه  به  بود،  شده  رکود  دچار  که  استان 
بازگشت. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی 
در گفت و گو با »خراسان جنوبی« این خبر را اعلام می 
کند و با اشاره به وجود 12 ناحیه و 9 شهرک صنعتی 
در نقاط مختلف استان می گوید: ناحیه صنعتی سه 
قلعه و ناحیه IT و فناوری بیرجند نیز مصوب شده است 
که در مجموع تعداد نواحی و شهرک های صنعتی 
استان به 23 مورد می رسد. مهندس »جرجانی« با 
بیان این که مشکل تعداد زیادی از واحدهای تولیدی 
مشکل دار و دچار رکود در استان به مدیریت نادرست 
آن ها برمی گردد، می افزاید: در کارگروه رفع موانع 
تولید نمی توان این مشکل را رفع کرد و باید اعضای 
هیئت مدیره در این زمینه به تفاهم برسند. همچنین 
مشکل برخی از واحدها این است که نوع تولید آن ها 
از چرخه مصرف خارج شده است و باید نوع تولید خود 
را تغییر دهند. وی با اشاره به این که برخی واحدها 
که در ید بانک هاست، در کارگروه رفع موانع تولید به 
سرمایه گذار دیگری واگذار می شود، ادامه می دهد: 
به عنوان مثال روز گذشته دو واحد در بیرجند که دچار 
مشکل بود به سرمایه گذاران دیگر واگذر شد به علاوه 
برخی از واحدها نیاز به تامین منابع مالی ندارند بلکه 
نیاز آن ها فکری است که می توان با راهنمایی هایی؛ 
این واحدها را به چرخه تولید بازگرداند. وی آماری 
از واحدهایی که در کارگروه رفع موانع تولید مشکل 
آن ها بررسی شده است اعلام نمی کند و می گوید: 
متولی آن سازمان صنعت، معدن و تجارت است اما آن 
طور که چندی پیش رئیس این سازمان به وی گفته، 
مشکلات بیش از 500 واحد در این کارگروه بررسی 
شده است. به گفته وی، فقط 48 درصد واحدهای 
صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی مستقر است 
و بقیه خارج از نواحی بوده که باید سازمان صنعت، 
معدن و تجارت درباره آن پاسخگو باشد. همچنین 
335 واحد صنعتی و تولیدی دارای پروانه در شهرک 
ها و نواحی صنعتی استان مستقر هستند. این مسئول 
با بیان این که وسعت شهرک صنعتی بیرجند 334 
هکتار است که 200 هکتار آن دارای فاز عملیاتی 
است و 137 هکتار قرارداد منعقده دارد، گفت: 159 
واحد دراین شهرک به بهره برداری رسیده است و 
100 واحد در حال احداث است. وی با اشاره به فسخ 
قرارداد 14 زمین خالی در شهرک صنعتی بیرجند 
ادامه می دهد: برخی از واحدهایی که صاحبان آن 
ها برای راه اندازی اقدام نکنند نیز به سرمایه گذار 
دیگری واگذار می شود. او تعطیلی نیمی از واحدهای 
صنعتی و تولیدی شهرک صنعتی بیرجند را نه تایید و 
نه تکذیب می کند و می گوید: امکان ندارد فقط از 50 
درصد ظرفیت این شهرک استفاده شود. او هم قبول 
دارد که تعداد زیادی از واحدها پشت درهای بسته در 
حال تولید هستند و این نه تنها مربوط به بیرجند بلکه 
در دیگر نقاط استان هم این طور است. به گفته او، 
دلیل کار کردن پشت درهای بسته به گفته کارفرمایان 
اجحاف هایی است که از برخی نهادهای دولتی دیده 
اند. وی می گوید: این افراد باید عواقب کار کردن 
پشت درهای بسته را خود بدهند چرا که حادثه خبر 
نمی کند و اگر این واحدها توسط شرکت شهرک های 
صنعتی به عنوان واحد تعطیل به اداره کل کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی معرفی شود هر حادثه ای که هنگام کار 

رخ دهد مسئولیت آن برعهده کارفرماست. 

* مدیر عامل شهرک صنعتی فردوس : بیشتر واحدهای تولیدی در این شهرک یا تعطیل یا نیمه تعطیل است و واحدهای 
تولیدی فعال هم با ظرفیت پایین کار می کنند

*یک مطلع: برخی از واحدها به صورت صوری قفل تعطیلی بر کارخانه ها زده اند و پشت درهای بسته مشغول تولید 
هستند تا به گفته خودشان شاهد اجحاف نباشند

 آموزش فنی و حرفه ای
  2 هزار مددجوی 

کمیته امداد

دو هزار نفر از مددجویان کمیته امداد طی هشت ماه 

سال 97 آموزش های فنی و حرفه ای را فرا گرفتند. 
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: در 
این مدت دو هزار و 30 نفر از مددجویان زیر پوشش 
کمیته امداد استان و فرزندان آنان آموزش های فنی 

و حرفه ای را فرا گرفتند.
 »سلم آبادی« افزود: این آموزش ها با اعتباری بالغ 

شده  محقق  ریال  میلیون   158 و  میلیارد  دو  بر 
است.به گزارش ایسنا به گفته وی از این تعداد 758 
نفر در دوره مقدماتی، 412 نفر در پایدارسازی و 
توسعه )تثبیت هنر و حرفه( و860 نفر نیز در دوره 
آموزش های مهارتی و تخصصی شرکت کردند تا 
زمینه برای ایجاد اشتغال آنان فراهم شود. وی با 

اشاره به این که این آموزش ها در رشته های مختلف 
فنی و هنری بوده است، افزود: هدف از این آموزش ها 
فقرزدایی از طریق آموزش، مهارت آموزی و توانمند 
سازی و در نهایت توانمند سازی افراد زیر پوشش 

کمیته امداد بوده است. 
وی گفت: یکی از ملاک های دریافت تسهیلات 

اشتغال برای مددجویان کمیته امداد و فرزندان 
آنان ارائه گواهی شرکت در دوره های فنی و حرفه ای 
است. وی یادآور شد: طی هشت  ماه امسال 637 
تخته فرش دستباف به ارزش یک میلیارد و 971 
میلیون تومان توسط مددجویان تحت حمایت کمیته 

امداد امام خمینی )ره( این استان بافته شده است.

افزایش 4.5 برابری اعطای 
تسهیلات به مشاغل خانگی

امسال اعطای تسهیلات به ایجاد مشاغل خانگی در 
استان 4.5 برابر افزایش یافت. مدیر کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: از آغاز امسال 14 میلیارد و 83 
میلیون تومان تسهیلات در بخش مشاغل خانگی به 
متقاضیان اعطا شده که 10 میلیارد و 909 میلیون 
تومان نسبت به مدت مشابه پارسال بیشتر است. 
»رکنی« افزود: تسهیلات امسال به هزار و 120 
طرح مشاغل خانگی اعطا شده که 76 درصد ارائه 
دهندگان این طرح ها، خانم و بقیه آقا هستند. به 
گفته وی، در مدت مشابه سال گذشته سه میلیارد 
و 174 میلیون تومان تسهیلات مشاغل خانگی به 
219 طرح ارائه شده، اعطا شد.  به گزارش مهر،وی 
با بیان این که 320 رشته مشاغل خانگی وجود دارد 
که افراد می توانند برای دریافت تسهیلات آن، نام 
نویسی کنند افزود: قالی بافی، دوخت لباس، پرورش 
دام، گلیم بافی و حوله بافی بیشترین تقاضای دریافت 
تسهیلات امسال را به خود اختصاص داده است. وی 
گفت: سقف پرداخت تسهیلات به مشاغل خانگی 
انفرادی 20 میلیون تومان و مشاغل خانگی پشتیبان 

75 میلیون تومان است.

بهره مندی 97 درصد روستاهای 

20 خانواری از راه آسفالت

خانوار   20 از  بیش  روستایی  جمعیت  درصد   97
خراسان جنوبی از راه آسفالت برخوردارند. مدیر کل 
راه و شهرسازی گفت: از 918 روستای بالای 20 خانوار 
استان 829 روستا از راه آسفالته برخوردارند. »جعفری« 
با بیان این که راه 35 روستای بیش از 20 خانوار به طول 
265 کیلومتر نیز در دست اجراست افزود: در شهرستان 
های بشرویه، سرایان و فردوس هیچ روستایی بیش از  
20 خانوار بدون راه آسفالت نداریم. به گزارش مهر،وی 
گفت: از 89 روستای بدون راه آسفالت، 64 روستا در 
شهرستان های بیرجند، درمیان، سربیشه و نهبندان 
قرار دارد. وی افزود: در دهه فجر امسال 50 کیلومتر راه 

آسفالته روستایی و فرعی بهره برداری می شود.
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